
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 1
2-

09
-1

99
8

bron :

Publicatieblad van de Europese 
Gemeenschappen 

PB L 252 van 12/09/98 

BESLUIT VAN DE RAAD van 13 juli 1998 tot goedkeuring van de wijziging 
van de met de handel verband houdende bepalingen van het Verdrag 
inzake het Energiehandvest en de voorlopige toepassing ervan, zoals 
overeengekomen door de conferentie over het Energiehandvest en de 

internationale conferentie van de ondertekenende partijen van het 
Verdrag inzake het Energiehandvest 

(98/537/EG) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, inzonderheid 
op artikel 113 juncto de eerste zin van artikel 228, lid 2, 

Gelet op artikel 3, lid 2, van het Besluit 98/181/EG, EGKS, Euratom van de Raad 
en de Commissie (1), 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Overwegende dat het Verdrag inzake het Energiehandvest op 17 december 1994 
door de Europese Gemeenschappen en de lidstaten is ondertekend; 

Overwegende dat de Europese Gemeenschappen en een grote meerderheid van de 
lidstaten hun akten van goedkeuring/bekrachtiging op 16 december 1997 bij de 
depositaris, de regering van de Portugese Republiek, hebben neergelegd; 

Overwegende dat de overige lidstaten het Verdrag inzake het Energiehandvest 
spoedig zullen bekrachtigen; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 1
2-

09
-1

99
8

Overwegende dat het Verdrag inzake het Energiehandvest op 16 april 1998 in 
werking is getreden; 

Overwegende dat het Verdrag inzake het Energiehandvest sinds de dag van 
ondertekening, voorzover mogelijk, voorlopig is toegepast en, voorzover mogelijk, 
verder zal worden toegepast door die ondertekenende partijen die het Verdrag nog 
niet hebben bekrachtigd; 

Overwegende dat in het Verdrag inzake het Energiehandvest is bepaald dat de met 
de handel verband houdende bepalingen ervan zullen worden bestudeerd in het 
licht van de resultaten van de Uruguay-ronde van multilaterale 
handelsbesprekingen en van de opneming van de uitrusting op energiegebied in de 
handelsbepalingen, met het oog op de aanneming van wijzigingen door de 
conferentie over het Energiehandvest; 

Overwegende dat verwijzing in het Verdrag naar de toepasselijke WTO-bepalingen, 
in plaats van naar de GATT-bepalingen van 1947, alsmede opneming van de 
uitrusting op energiegebied in de handelsbepalingen in het belang zijn van de 
Gemeenschap; 

Overwegende dat de Gemeenschap uitsluitend bevoegdheid terzake van de 
gemeenschappelijke handelspolitiek bezit; 

Overwegende dat er tegelijk met de conferentie over het Verdrag inzake het 
Energiehandvest een internationale conferentie werd gehouden om alle partijen die 
het Energiehandvest hebben ondertekend, aan de besluitvorming te laten 
deelnemen; 

Overwegende dat de conferentie over het Energiehandvest en de genoemde 
internationale conferentie van 24 april 1998 overeenstemming hebben bereikt over 
de tekst van de wijziging van de met de handel verband houdende bepalingen van 
het Verdrag inzake het Energiehandvest, met inbegrip van de lijst van uitrusting op 
energiegebied, en over de besluiten, afspraken en verklaringen; 

Overwegende dat de Gemeenschap haar formele en definitieve goedkeuring aan de 
tekst van deze wijziging zou moeten geven; 

Overwegende dat deze wijziging, overeenkomstig de bepalingen ervan, in 
afwachting van de inwerkingtreding ervan voorlopig dient te worden toegepast, 

BESLUIT: 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 1
2-

09
-1

99
8

Artikel 1 

1. De tekst van de wijziging op de met de handel verband houdende bepalingen 
van het Verdrag inzake het Energiehandvest, die in de conferentie over het 
Energiehandvest en de internationale conferentie op 24 april 1998, met inbegrip 
van de lijst van uitrusting op energiegebied en de besluiten, afspraken en 
verklaringen, is overeengekomen, wordt namens de Europese Gemeenschap 
definitief goedgekeurd. 

2. De tekst van de wijziging is aan dit besluit gehecht. 

3. De Commissie brengt de formele goedkeuring van de wijziging door de 
Gemeenschap ter kennis van het secretariaat van het Energiehandvest. 

Artikel 2 

Overeenkomstig de bepalingen ervan, is de wijziging voorlopig van toepassing 90 
dagen na aanneming door de conferentie over het Energiehandvest en wordt zij 
definitief van toepassing bij de inwerkingtreding. 

Gedaan te Brussel, 13 juli 1998. 

Voor de Raad 

De Voorzitter
W. SCHÜSSEL 

Voetnoten: 

(1) PB L 69 van 9. 3. 1998, blz. 1. 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 15/09/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

